
Contacto

Teléfono +34 914521200
Correo Electrónico ofertas@ineco.com

Dirección Postal

Paseo de la Habana, 138
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20191217-00832
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-03-2020 a
las 16:14 horas.

Entidad Adjudicadora

Ineco-Presidencia
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ineco.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7891Q9a1GWQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco de los servicios de verificación intermedia de proyectos (fase de
diseño) y verificación CE respecto a las normas nacionales notificadas para la puesta en servicio de los
subsistemas.

Valor estimado del contrato 2.243.760 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.262.458 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.869.800 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
79000000 - Servicios a empresas: legislación, mercadotecnia, asesoría, selección de personal, imprenta y seguridad.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: El plazo de duración del acuerdo marco será de cuatro (4) años, sin posibilidad de prórroga.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Por ser las dos empresas que cumplen con los criterios mínimos exigidos en los pliegos con mejor relación calidad-precio.

Adjudicado

Adjudicatario

ASOCIACION DE ACCION FERROVIARIA, CETREN
NIF G28688331

http://www.ineco.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7891Q9a1GWQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ineco

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 1.727.695,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.727.695,2 EUR.

Ofertas recibidas 4

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.706.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.064.623 EUR.

Adjudicatario

BELGORAIL, S.A. SUCURSAL ESPAÑA
NIF W0173208J
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.727.695,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.090.511,19 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser las dos empresas que cumplen con los criterios mínimos exigidos en los pliegos con mejor relación
calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 12/03/2020
Plazo de Formalización Del 12/03/2020 al 13/04/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 1 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 2 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/03/2020 a las 12:00
Observaciones: Se ha rectificado el Excel de oferta económica para corregir el importe total de licitación (1.869.800 €)
Ampliamos un día más el plazo para presentar oferta (Hasta el día 03/03/2020 a las 12:00 horas)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ineco

Dirección Postal

Paseo de la Habana 138
(28036) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/03/2020 a las 12:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ineco

Dirección Postal

Paseo de la Habana 138
(28036) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/03/2020 a las 10:33 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Paseo de la Habana 138
(28036) Madrid España

El día 03/03/2020 a las 12:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de reducir el plazo de inicio de los trabajos una vez adjudicados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Criterios medioambientales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios Sociales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Experiencia adicional del equipo con Verificaciones CE de Tipología 1 (Grande)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Experiencia adicional del equipo con Verificaciones CE de Tipología 2 (mediana)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 10Cantidad Máxima 
Experiencia de cualquier miembro del equipo certificador para cada subsistema realizando evaluaciones de las ETIs
como Organismo Notificado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Valoración Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: untuación Económica (PE)=((70•Baja de la Oferta)/(Baja de la Oferta más EconómicaExpresión de evaluación 

)+30)*0,60
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jQl9j4cnMx6XQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005067265 |  2020-864920 | Thu, 12 Mar 2020 16:14:16:748 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114942894735794602204039867701390984999 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jQl9j4cnMx6XQV0WE7lYPw%3D%3D

